
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  4ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 4η)

Στις  Σέρρες,  σήμερα  09  Φεβρουαρίου 2018, ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.30  μ.μ.,
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των  άρθρων
72  και  75  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου, με χρονολογία:  04 / 05-02-2018.
  

  Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι :

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4. Δούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
Δέσποινα.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καδής Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  4. Χράπας
Παντελής,  Μέλη.
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 
      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   80  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ψήφιση–διάθεση  πιστώσεων  για  υπηρεσίες  –  προμήθειες  κ.λ.π.  της  Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Ψήφιση–διάθεση πιστώσεων  για υπηρεσίες –
προμήθειες κ.λ.π. της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών» και έχοντας υπόψη την υπ΄
αριθ. 4904/07-02-2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως
εξής : 

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 6448Ω10-9ΕΖ



Παρακαλούμε να εισηγηθείτε  στην Οικονομική Επιτροπή την λήψη απόφασης για   την
Ψήφιση – Διάθεση πίστωσης των υπηρεσίών/προμήθειών κτλ. της Δ.Τ.Υ. που αναγράφονται στον
επισυναπτόμενο  πίνακα,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  72  του  Ν 3852/2010  “Οικονομική  επιτροπή  –
Αρμοδιότητες” και το Π.Δ. 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες”.

Α/Α Τίτλος έργου
Εγκεκριμένες  πι-

στώσεις με την
847/2017 ΑΔΣ

Κ.Α. Χρηματοδότηση
Πίστωση για
το έτος 2018

1
Έλεγχος ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων και έκδοση ΥΔΕ 15.555,02 30.6162.036 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 5.332,00

2 Π.Υ. για τον έλεγχο υφιστάμενων 
παιδικών χαρών Δήμου Σερρών

5.170,35 70.6162.035
ΣΑΤΑ  2013
(2.133,89€)

ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ
5.133,89

3
Συντήρηση παιδικών χαρών Δήμου 
Σερρών έτους 2018 8.000,00 70.6162.058 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 8.000,00

4
Νομιμοποίηση υφιστάμενων 
κτιρίων έτους 2017 22.000,00 70.6162.053 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 21.509,04

5
Νομιμοποίηση υφιστάμενων 
κτιρίων έτους 2018 24.000,00 70.6162.053 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.000,00

6
Π.Υ. προγραμματισμού και 
τηλεπισκόπησης δικτύου φωτεινής 
σηματοδότησης έτους 2018

44.000,00 30.6162.035 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 18.500,00

7
Δαπάνες επιμόρφωσης 
προσωπικού και συμμετοχής σε συ-
νέδρια και σεμινάρια

4.800,00 00.6073.001 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 1.300,00

8 Λοιπές συνδρομές (Συνδρομή GPS) 500,00 00.6453.001 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 500,00

9
Αμοιβή άμισθου υποθηκοφύλακα, 
κτηματολ. 22.000,00 00.6117.001 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 22.000,00

10

Καθιέρωση υπερωριακής 
(απογευματινής) & Κυριακών ή 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για 
το προσωπικό της ΔΤΥ για το έτος 
2018

20.000,00 30.6012.001 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 20.000,00

11
Δράσεις ευαισθητοποίησης και ενη-
μέρωσης ΔΤΥ 15.000,00 70.6474.005 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 15.000,00

12
Κλάδεμα & κοπή επικίνδυνων 
δένδρων σε κοινόχρηστους χώρους 
του  Δήμου Σερρών (2018)

24.600,00 35.6162.059 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.600,00

13
Καταπολέμηση παρόδιας
 βλάστησης στην πόλη των Σερρών
(2018)

24.200,00 35.6162.060 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.200,00

14
Προμήθεια αρδευτικών υλικών Δ.Ε.
Σερρών (2018) 24.600,00 35.6699.029 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.600,00

15
Προμήθεια φυτικού υλικού Δήμου 
Σερρών (2018) 24.000,00 35.6692.007 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.000,00

16
Προμήθεια ανταλλακτικών και 
αναλώσιμων μηχανημάτων
 κηποτεχνικών εφαρμογών (2018)

20.000,00 35.6671.006 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 20.000,00

17
Συντήρηση και αποκατάσταση 
υπαίθριου εξοπλισμού σε χώρους 
πρασίνου της Δ.Ε. Σερρών του 
Δήμου Σερρών (2018)

15.000,00 35.6162.061 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 15.000,00

ΑΔΑ: 6448Ω10-9ΕΖ



18
Συντήρηση κοινόχρηστων χώρων 
πρασίνου Δ.Ε. Σερρών του Δήμου 
Σερρών

334.767,34 35.6162.034 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 248.000,00

19
Συντήρηση κοινόχρηστων χώρων 
πρασίνου Δ.Ε. Σκουτάρεως του 
Δήμου Σερρών

88.975,58 35.6162.035 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 66.340,00

20
Συντήρηση κοινόχρηστων χώρων 
πρασίνου Δ.Ε. Λευκώνα & Τ.Κ. 
Ορεινής και Άνω Βροντούς  του
 Δήμου Σερρών

143.540,00 35.6162.036 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ
29.760,00
99.820,00

21
Συντήρηση κοινόχρηστων χώρων 
πρασίνου Δ.Ε. Κ. Μητρούση του 
Δήμου Σερρών

77.883,54 35.6162.037 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ
17.600,00
50.840,00

22
Προληπτικοί καθαρισμοί 
εύφλεκτων περιοχών των Δ.Δ. 
Ορεινής και Άνω Βροντούς έτους 
2017

16.451,08 35.7333.022
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟ-

ΣΤΑΣΙΑ
16.451,08

».

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα «Ψήφιση–διάθεση πιστώσεων για υπηρεσίες – προμήθειες κ.λ.π. της
Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών»,  έχει  όντως  τον  χαρακτήρα  του
κατεπείγοντος.

Β)  Ψηφίζει – διαθέτει  πιστώσεις για υπηρεσίες – προμήθειες κ.λ.π. της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου Σερρών :

1.  ποσού 5.332,00 €,  σε βάρος του Κ.Α. 30.6162.036 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Παροχή υπηρεσίας για έλεγχο
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων και έκδοση ΥΔΕ (Υπεύθυνων Δηλώσεων Εγκαταστάση), αριθ.
37/2018 ΑΟΕ».

2.  ποσού 5.133,89 € σε βάρος του  Κ.Α. 70.6162.035 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  υπηρεσιών  για
έλεγχο υφιστάμενων παιδικών χαρών Δήμου Σερρών, αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

3.  ποσού 8.000,00 € σε βάρος του  Κ.Α. 70.6162.058 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση παιδικών χαρών
Δήμου Σερρών έτους 2018, αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

4.   ποσού 21.509,04 €  σε  βάρος του  Κ.Α. 70.6162.053 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Νομιμοποίηση υφιστάμενων
κτιρίων έτους 2017, αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

5.   ποσού 24.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6162.053 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Νομιμοποίηση υφιστάμενων
κτιρίων έτους 2018, αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

6.  ποσού 18.500,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 30.6162.035 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Π.Υ. προγραμματισμού και
τηλεπισκόπησης δικτύου φωτεινής σηματοδότησης έτους 2018, αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

7.  ποσού 1.300,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 00.6073.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Δαπάνες  επιμόρφωσης
προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια, αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

- 3 -

ΑΔΑ: 6448Ω10-9ΕΖ



8.  ποσού  500,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 00.6453.001  του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Λοιπές συνδρομές (Συνδρομή
GPS), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

9.  ποσού 22.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6117.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Αμοιβή  άμισθου
Υποθηκοφύλακα, κτηματολ., αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

10.   ποσού 20.000,00 € σε  βάρος του Κ.Α. 30.6012.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, αριθ.
37/2018 ΑΟΕ».

11.   ποσού 15.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.6474.005 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Δράσεις ευαισθητοποίησης
και ενημέρωσης ΔΤΥ, αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

12.   ποσού 24.600,00 €  σε  βάρος  του  Κ.Α. 35.6162.059 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Κλάδεμα  &  κοπή
επικίνδυνων  δένδρων  σε  κοινόχρηστους  χώρους  του  Δήμου  Σερρών  (2018),  αριθ.  37/2018
ΑΟΕ».

13.   ποσού 24.200,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.060 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών,  οικονομικού έτους  2018,  που φέρει  την ένδειξη:  «Καταπολέμηση παρόδιας
βλάστησης στην πόλη των Σερρών (2018), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

14.   ποσού 24.600,00 € σε  βάρος του Κ.Α. 35.6699.029  του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Προμήθεια  αρδευτικών
υλικών Δ.Ε. Σερρών (2018), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

15.   ποσού 24.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 35.6692.007 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Προμήθεια φυτικού υλικού
Δήμου Σερρών (2018), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

16.   ποσού 20.000,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 35.6671.006 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Προμήθεια ανταλλακτικών
και αναλώσιμων μηχανημάτων κηποτεχνικών εφαρμογών (2018), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

17.   ποσού 15.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.061  του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Συντήρηση  και
αποκατάσταση υπαίθριου εξοπλισμού σε χώρους πρασίνου της Δ.Ε. Σερρών του Δήμου Σερρών
(2018), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

18.   ποσού 248.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.034 του σκέλους  των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση κοινόχρηστων
χώρων πρασίνου Δημοτικής Ενότητας Σερρών του Δήμου Σερρών (2018), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

19.   ποσού 66.340,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.035  του σκέλους  των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση κοινόχρηστων
χώρων πρασίνου Δημοτικής Ενότητας Σκουτάρεως του Δήμου Σερρών (2018), αριθ. 37/2018
ΑΟΕ».

20α. ποσού 29.760,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.036 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση κοινόχρηστων
χώρων πρασίνου Δημοτικής Ενότητας Λευκώνα & των Τ.Κ. Ορεινής και Άνω Βροντούς του
Δήμου Σερρών (2017), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

20β.  ποσού 99.820,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.036  του σκέλους  των εξόδων  του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση κοινόχρηστων
χώρων πρασίνου Δημοτικής Ενότητας Λευκώνα & των Τ.Κ. Ορεινής και Άνω Βροντούς του
Δήμου Σερρών (2018), αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

21α.  ποσού 17.600,00 € σε βάρος  του Κ.Α. 35.6162.037 του  σκέλους  των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση κοινόχρηστων
χώρων  πρασίνου  Δημοτικής  Ενότητας  Καπ.  Μητρούση  του  Δήμου  Σερρών  (2017),  αριθ.
37/2018 ΑΟΕ».

ΑΔΑ: 6448Ω10-9ΕΖ



21β.  ποσού 50.840,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 35.6162.037  του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Συντήρηση κοινόχρηστων
χώρων  πρασίνου  Δημοτικής  Ενότητας  Καπ.  Μητρούση  του  Δήμου  Σερρών  (2018),  αριθ.
37/2018 ΑΟΕ».

22.   ποσού 16.451,08 €  σε βάρος του  Κ.Α. 35.7333.022 του σκέλους των εξόδων του πρ/σμού του
Δήμου Σερρών,  οικονομικού έτους  2018,  που φέρει  την  ένδειξη:  «Προληπτικοί  καθαρισμοί
εύφλεκτων περιοχών των Δ.Δ. Ορεινής και Άνω Βροντούς για το έτος 2017, αριθ. 542/2017
ΑΔΣ & 12322/27-7-2017 εγκριτική, αριθ. 746/2017 ΑΟΕ, αριθ. 37/2018 ΑΟΕ».

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                              
                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                         
                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  Δούκας Γεώργιος

                                                                                   4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

Σέρρες  14 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6448Ω10-9ΕΖ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-02-14T10:19:35+0200
	Athens




